
27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721713&tipo=t 1/5

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2018

  
Às 16:03 horas do dia 27 de abril de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 008/2018,
Pregão nº 00005/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 51.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.700,0000 , com valor negociado
a R$ 34.998,9800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 2 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 3 - Buffet

 4 - Buffet

 5 - Buffet

 6 - Buffet

 7 - Buffet

 8 - Buffet

 9 - Buffet

 10 - Buffet

 11 - Buffet

 12 - Buffet

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem
Descrição Complementar: Serviço de foto e filmagem para todos os dias do evento (dias 11 e 14 a 18/05), conforme o
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇOS
Valor estimado: R$ 9.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 , com valor negociado
a R$ 1.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 1.800,0000, Valor

Negociado : R$ 1.800,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721713&tipo=t 2/5

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Ornamentação, arranjos de flores de 1mts para todo o evento (11 e 14 a 18/05), conforme
o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇOS
Valor estimado: R$ 1.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 , com valor negociado
a R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 2.200,0000, Valor

Negociado : R$ 1.500,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Campo Grande: coquetel para o dia de abertura do evento
(11/05/2018), para 100 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor negociado
a R$ 2.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 2.500,0000, Valor

Negociado : R$ 2.500,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:16

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Campo Grande: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos no
período 14 a 18/05, vespertino para 100 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 12.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 , com valor negociado
a R$ 7.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 7.500,0000, Valor

Negociado : R$ 7.500,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721713&tipo=t 3/5

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Campo Grande: Alimentação do tipo almoço a serem servidos no 2º e
3º dia do evento para 25 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 4.450,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado
a R$ 3.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor

Negociado : R$ 3.000,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Nova Andradina: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos no
dia 23/05/2018 no período noturno para 50 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 1.250,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 , com valor negociado
a R$ 1.250,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 1.250,0000, Valor

Negociado : R$ 1.250,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Naviraí: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos no dia
24/05/2015 no período noturno para 50 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 1.250,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 , com valor negociado
a R$ 1.250,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 1.250,0000, Valor

Negociado : R$ 1.250,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721713&tipo=t 4/5

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet Ponta Porã: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos de 16 e
17/05 no período noturno para 50 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor negociado
a R$ 2.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 2.500,0000, Valor

Negociado : R$ 2.500,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Dourados: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos de 9 a
11/05/2018 no período noturno para 100 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 7.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 , com valor negociado
a R$ 5.499,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 5.500,0000, Valor

Negociado : R$ 5.499,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Três Lagoas: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos nos
dias 14 e 15/05/2018 no período vespertino para 50 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor negociado
a R$ 2.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 2.500,0000, Valor

Negociado : R$ 2.500,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



27/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=721713&tipo=t 5/5

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Coxim: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos de 21 e
22/05/2018 dias no período noturno para 50 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor negociado
a R$ 2.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 2.500,0000, Valor

Negociado : R$ 2.500,0000. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:17

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de Buffet em Corumbá: Alimentação do tipo coffee-break a serem servidos nos dias
2 a 04/05/2018 dias no período noturno para 50 pessoas, conforme o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: BUFFET
Valor estimado: R$ 3.750,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 , com valor negociado
a R$ 3.199,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2018
17:22:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LTBA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:04.694.478/0001-10, Melhor lance : R$ 3.200,0000, Valor

Negociado : R$ 3.199,9800. Motivo: Conforme proposta nos anexos do sistema
comprasnet.

Homologado 27/04/2018
16:03:18

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
 

Fim do documento


